Diário Oficial
MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

Poção de Pedras - MA :: Diário Oficial - Edição 2166 :: Segunda, 04 de Outubro de 2021 :: Página 1 de 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

04
/1

0/
20

21
 1

7:
40

:0
2

P
ág

in
a

1
de

 3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2308001/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021

OBJETO: Seleção de proposta visando registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada na manutenção corretiva e
preventiva de motocicletas da frota municipal, além de fornecimento de peças e óleo lubrificantes e instalação de acessórios para as motos integrantes
da frota municipal.

O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos do município de Poção de Pedras/MA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do
art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações e inciso XXII do art. 4º da Lei Federal nº 10.520/2002 e demais disposições que regulam a
matéria bem como as atas de realização do Pregão exarada pela Pregoeira, resolve HOMOLOGAR a adjudicação referente ao Processo
Administrativo nº 2308001/2021, Pregão Presencial para Registro de Preços nº 015/2021, que tem como vencedora a Empresa: AUTO
PECAS.COM EIRELI, inscrito no CNPJ nº 13.702.353/0001-85, com sede na Rua Genesio Carvalho, n° 11, Bairro Centro, CEP 65.750-000,
Esperantinópolis - MA, representada pela Sra. Cynthia Gleiner Albuquerque Mafra, portadora do RG nº 024616352003-0 e CPF nº 025.522.023-57; 1ª
classificada para os itens de 1 e 2. Valor total homologado R$ 34.197,05 (trinta e quatro mil, cento e noventa e sete reais e cinco centavos).

Município de Poção de Pedras (MA), 01 de outubro de 2021.

José Vanckles Alves Rodrigues

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Portaria nº 006/2021 - GPM

__________

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2308001/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021

OBJETO: Seleção de proposta visando registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada na manutenção corretiva e
preventiva de motocicletas da frota municipal, além de fornecimento de peças e óleo lubrificantes e instalação de acessórios para as motos integrantes
da frota municipal.

O Município de Poção de Pedras/Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos por intermédio da Pregoeira, torna público o resultado do
Pregão Presencial para Registro de Preços nº 015/2021. Foi adjudicado o objeto desta licitação à seguinte licitante:

RESULTADO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

1 - Empresa: AUTO PECAS.COM EIRELI, inscrito no CNPJ nº 13.702.353/0001-85, com sede na Rua Genesio Carvalho, n° 11, Bairro Centro, CEP
65.750-000, Esperantinópolis - MA, representada pela Sra. Cynthia Gleiner Albuquerque Mafra, portadora do RG nº 024616352003-0 e CPF nº
025.522.023-57.

1ª Colocada nos itens:

ITEM DESCRIÇÃO UND PREÇO DO HOMEM/HORA HORAS ESTIMADAS VALOR TOTAL MAN.
CORRETIVA E
PREVENTIVA R$

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b067b406481e28e54ba76fddad57f1513f37af9e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Poção de Pedras - MA :: Diário Oficial - Edição 2166 :: Segunda, 04 de Outubro de 2021 :: Página 2 de 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

04
/1

0/
20

21
 1

7:
40

:0
2

P
ág

in
a

2
de

 3

1 SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E
CORRETIVA.

HOMEM/HOR
A

97,00 170 Hrs R$ 16.490,00

ITEM DESCRIÇÃO VALOR ESTIMADO R$ PERCENTUAL DE
DESCONTO %

VALOR TOTAL PECAS E
LUBRIFICANTES

2 PEÇAS E LUBRIFICANTES. R$ 18.639,00 5% R$ 17.707,05

Valor total adjudicado R$ 34.197,05 (trinta e quatro mil, cento e noventa e sete reais e cinco centavos). Em 23/09/2021.

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologada pelo Sr. José Vanckles Alves Rodrigues, Secretário
Municipal de Administração e Recursos Humanos, autoridade competente, conforme resultado indicado abaixo:

RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE: AUTO PECAS.COM EIRELI, inscrito no CNPJ nº 13.702.353/0001-85, com sede na Rua Genesio Carvalho, n° 11, Bairro Centro, CEP
65.750-000, Esperantinópolis - MA, representada pela Sra. Cynthia Gleiner Albuquerque Mafra, portadora do RG nº 024616352003-0 e CPF nº
025.522.023-57; 1ª classificada para os itens 1 e 2.

Valor total homologado R$ 34.197,05 (trinta e quatro mil, cento e noventa e sete reais e cinco centavos), Em: 01/10/2021.

A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias
úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Poção de Pedras/MA.

Poção de Pedras (MA), 01 de outubro de 2021.

Maria Keydiane dos Santos Batista

Pregoeira

Portaria n° 145/2021 - GPM

____________

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2308001/2021

PREGÃO DE PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2021

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços nº 015/2021, amparado pelo
artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, convocamos a Empresa: AUTO PECAS.COM EIRELI, inscrito no CNPJ nº 13.702.353/0001-85, com sede na
Rua Genesio Carvalho, n° 11, Bairro Centro, CEP 65.750-000, Esperantinópolis - MA, representada neste ato pelo Sr. José Ribeiro Filho, portador da C.I.
n° 050830892013-7 e do CPF n° 439.335.053-72, para comparecer na Prefeitura Municipal de Poção de Pedras/MA, ou mediante correspondência
postal com aviso de recebimento (AR) ou meio eletrônico, para que seja assinada e devolvida no prazo de até 05 (cinco) dias, a contar da data de seu
recebimento a Ata de Registro de Preços.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas.

No ato da assinatura, a empresa deverá comprovar que está em dia com as obrigações fiscais, mediante a apresentação dos seguintes documentos:

Certidão Conjunta Negativa, ou Certidão Conjunta Positiva com efeitos de Negativa, de Tributos e Contribuições Federais e Dívida Ativa da União,

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b067b406481e28e54ba76fddad57f1513f37af9e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Poção de Pedras - MA :: Diário Oficial - Edição 2166 :: Segunda, 04 de Outubro de 2021 :: Página 3 de 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

04
/1

0/
20

21
 1

7:
40

:0
2

P
ág

in
a

3
de

 3

emitida pela Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda, comprovando a regularidade para com a Fazenda Federal.

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), ou Positiva com efeitos de Negativa, emitida pelo Tribunal Superior do Trabalho ou Conselho
Superior da Justiça do Trabalho ou Tribunais Regionais do Trabalho, comprovando a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho.

CND - Certidão Negativa de Débito e CNDA - Certidão Negativa da Dívida Ativa, perante a fazenda Estadual; e

CND - Certidão Negativa de Débito e CNDA - Certidão Negativa da Dívida Ativa, perante a fazenda Municipal.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à
contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Município de Poção de Pedras (MA), 01 de outubro de 2021.

José Vanckles Alves Rodrigues

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Portaria nº 006/2021 - GPM

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b067b406481e28e54ba76fddad57f1513f37af9e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org